- 1 -

2024年 5月 13日

各  位

会 社 名 芝 浦 機 械 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  坂元 繁友

     （コード番号 6104 東証プライム）

問合せ先 広報･IR 部長  青木 稔

     （TEL 0 3 - 3 5 0 9 - 0 4 4 4）

2024年 3月期連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

 2023 年 5 月 15 日に公表いたしました 2024 年 3 月期連結業績予想値と本日公表の決算における実績値

に、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年 3月期連結業績予想値と実績値の差異（2023年 4月 1日～2024年 3月 31 日）

（１）連結業績予想値と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

180,000

百万円

15,000

百万円

14,500

百万円

18,000

円 銭

744.95

実 績 値 （B） 160,653 13,614 14,604 17,920 741.57

増 減 額 （B）－（A） △19,347 △1,386 104 △80

増 減 率 △10.7% △9.2% 0.7% △0.4%

（ご参考）

前期実績（2023 年 3 月期）
123,197 5,765 5,279 6,441 266.63

（２）差異の理由

売上高につきましては、主に押出成形機の検収が翌期以降にずれ込んだことにより前回予想を下回り

ました。利益につきましては、営業利益は売上の減少により前回予想を下回りました。経常利益は主に円

安の進行による為替差益の発生により前回予想を上回りました。

以 上